
PREFEITURA MUNICIPAL 
AGUDOS 

DECRETO N.° 7.902 DE 20 DE JANEIRO DE 2023. 

"Institui o Concurso Público no 0112023 da Prefeitura 

do município de Agudos e dá outras providências." 

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito do município de Agudos, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, e: 

Considerando o disposto do artigo 17 da Lei 3.030/1999 que prevê que os cargos de 

provimento efetivo serão preenchidos mediante concurso público de provas ou provas e títulos; 

Considerando que a Lei Complementar n° 2412009 e as Leis n° 3.96512009, 3.96612009, 

4.52012013, 4.682'2014, 4.815/2015, 4.83712015, 4.84612016, 4.912/2016, 4.95412016, 

4.98512016, 5.66012022, 5.66412022 que autorizaram a criação de cargos de provimento efetivos. 

DECRETA: 

Artigo 1 0. Fica instituído o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Agudos n° 

0112023 para preenchimento de cargos de provimento efetivo: 

	

cargo
Carga 	 Prova 

Referência Remuneração Escolaridade Vagas 

	

Horária    	Prática 
Auxiliar Administrativo 	 40h 	J 	R$ 1.865,66 	Ensino Médio 	1 	Não 

Curso Técnico 
de Auxiliar de 
Saúde Bucal e 

Auxiliar de Consultório Dentário 

	

30h 	G 	R$ 1.634,87 	Registro no 	1 	Não 
(Distrito) 	 Conselho 

Regional de 

Auxiliar de Cuidados 40h G R$ 1.634,87 Ensino Médio 3 Não 

Auxiliar de Farmácia 30h J R$ 1.865,66 Ensino Médio 1 Não 

Auxiliar de Farmácia (Distrito de 
30h J R$ 1.865,66 Ensino Médio 1 Não 

Domélia)  
Ensino 

Enfermeiro 30h M R$ 2.343,32 
Superior e 

1 Não 
Conselho de 
Classe ativo 

Escriturário 40h E R$ 1.519,25 Ensino Médio 3 Não 

Ensino 

Farmacêutico 30h M R$ 2.343,32 
Superior e 

1 Não 
Conselho de 
Classe ativo  

Ensino 

Farmacêutico (Distrito de Domélia) 30h M R$ 2.343,32 
Superior e 

1 Não 
Conselho de 

Fonoaudiólogo 

Classe ativo  
Ensino 

30h 	M 	R$ 2.343,32 	
Superior e 

Conselho de 	
1 	Não 

Classe Ativo 

Praça Tiradentes, 	- Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br  



Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br  



Publicado em: 24 de janeiro de 2023. 

Páginas: 17 e 18 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. nQ 1182. 1 


